
 

DATI REGISTRAZIONE REPERTORIO

Descrizione PA: Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo
Valentia

Codice PA: cciaaccv

Codice AOO: AI84ICQ

Descrizione: DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE

Numero Repertorio: 2025000651

Data Repertorio: 30/12/2025 17:19:13

Oggetto:
Progetto 20% La doppia transizione digitale ed ecologica anno 2025 - Bando  per la
concessione di contributi per la doppia transizione digitale ed ecologica. Presa d’atto
istanze pervenute per valutazione amministrativa e tecnica progettuale

ID Documento: GDOC2_D_11725922

Impronta: A3DF310F4F17525D9CCED554F172C2932997EABACA503AC26C1A3CED572D3F
BB

Per visualizzare il provvedimento firmato fare click sulla graffetta degli allegati





DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE


OGGETTO: Progetto 20% La doppia transizione digitale ed ecologica anno 2025 - Bando  
per la concessione di contributi per la doppia transizione digitale ed ecologica.
Presa d’atto istanze pervenute per valutazione amministrativa e tecnica 
progettuale 


IL SEGRETARIO GENERALE F.F.


VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 


organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 


circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;


VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 84 del              
1 settembre 2022 recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e 
convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)” e successivo n. 61 del 16 ottobre 
2024 “Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e 
Vibo Valentia. Sostituzione consigliere (art. 11 D.M. n. 156/2011);


TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 


VISTA la determinazione del Presidente n. 22 del 08/07/2025 di nomina del Segretario 
Generale e Conservatore del Registro delle Imprese, ratificata con delibera di Giunta n. 54 del
14/07/2025;


RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 94 del 30/06/2023 con la quale è stata 
approvata la programmazione anno 2023 dei progetti finanziati con l’incremento del diritto 
annuale del 20% triennio 2023-2025;


RICHIAMATA la DSG n. 457 del 27/09/2025 con la quale è stato approvato il Bando  
per la concessione di contributi per la doppia transizione digitale ed ecologica 2025 a valere sl 
progetto 20% la doppia transizione digitale ed ecologica 2025 che prevedeva la trasmissione 
delle domande tramite la piattaforma digitale Restart dalle ore 10.00 del 15/10/2025 al 
12/11/2025; 


VISTO l’elenco delle domande presentate sulla piattaforma telematica nel periodo di 
ammissibilità previsto dal bando che risultano pari a n. 39 a valere sulla Misura A  e n. 5 sulla 
Misura B per un impegno complessivo di euro 252.500,56;


CONSIDERATO che l’esame istruttorio preliminare, effettuato dal Responsabile del 
procedimento Dr Maurizio Caruso Frezza, coadiuvato dal servizio di supporto al Punto 
Impresa Digitale e dal personale dell’Azienda Speciale Promocalabriacentro, in base 
all’ordine cronologico di presentazione delle domande, attiene alla ricevibilità delle domande  
per quanto previsto dal bando (art.10);







VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio X: Sviluppo e 
competitività delle imprese e del territorio Dr Maurizio Caruso Frezza;


ACQUISITO il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio IV 
“Contabilità e risorse umane”, Dott. Giacomo Faustini;


DETERMINA


1) di approvare l’elenco delle istanze pervenute per come da allegato 1 che fa parte 
integrante e sostanziale del presente atto ai fini della successiva istruttoria di 
ammissibilità/non ammisisbilità amministrativa e tecnica dei singoli progetti di 
impresa;


2) di dare atto che l’ammontare complessivo dei contributi richiesti (massimo 
concedibile) risulta pari a euro 252.500,56, Tale somma è imputabile alla voce di 
bilancio 2025 progetto 20% La doppia transizione digitale ed ecologica anno 2025 
conto 330031 AD01 prodotto 3B000000.


La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo 
camerale a norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.


IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
          (Dott. Rosario Condorelli)


Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)









